РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АРГАЯШСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ИШАЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От «20»  мая 2014г.                                                                                                  № 23
Об утверждении перечней наиболее коррупционно опасных сфер деятельности органов местного самоуправления и коррупционно опасных должностей муниципальной службы и других должностей, замещение которых, связано с коррупционными рисками.

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации муниципального образования «Ишалинское сельское поселение» (приложение 1),
2. Утвердить перечень коррупционно опасных должностей муниципальной службы и других должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками (приложение 2).

3. Настоящее Постановление опубликовать на официальном сайте Аргаяшского муниципального района в сети интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава  Ишалинского сельского поселения
          Н.А. Малышев
Приложение 1

Утверждено

Постановлением

Ишалинского сельского поселения
от 20.05.2014г №  23
Перечень

наиболее коррупционно опасных сфер деятельности администрации

МО «Ишалинское сельское поселение»
1. Размещение заказов на поставку товаров (выполнение работ, оказание услуг) для муниципальных нужд.

2. Формирование, исполнение и контроль за исполнением местного бюджета.

3. Управление и распоряжение земельными участками находящимися в муниципальной собственности
4. Управление и распоряжение объектами муниципальной собственности (здания, строения, сооружения) в том числе по вопросам аренды, безвозмездного пользования и приватизация этих объектов.

5. Управление и распоряжение муниципальным жилищным фондом, в том числе по вопросам заключения договоров социального, коммерческого найма, найма специализированного жилого фонда.

6. Транспорт и дорожное хозяйство.

7. Строительство и капитальный ремонт.

8. Энергетика и жилищно-коммунальный комплекс.
9. Установление местных налогов и сборов.

10.  Сфера градостроительства.
11. Кадровая политика.

12. Выдача архивных справок.

Приложение 2
Утверждено

Постановлением

Ишалинского сельского поселения
от 20.05.2014г №  23

Перечень

коррупционно опасных должностей муниципальной службы и других должностей, замещение которых, связано с коррупционными рисками.

1. Должности муниципальной службы.
1.1.Заместитель Главы администрации по финансовым вопросам

1.2.Специалисты администрации

2. Другие должности, замещение которых связано с коррупционными рисками

2.1. Директор Сельского Дома Культуры «КРАСНООКТЯБРЬСКИЙ»

2.2. Заведующий Муниципальным учреждением «Ишалинский Физкультурно-спортивный центр»

2.3. Начальник Муниципального учреждения «Ишалинского ЖКХ»